

即時發佈

## 東亞銀行成為首家以香港為總部的銀行加入淨零銀行業聯盟

展現對淨零排放的堅定決心

香港,2024年1月3日—東亞銀行有限公司(「東亞銀行」或「本行」)宣布,成為首家 以香港為總部的銀行簽署加入淨零銀行業聯盟(「NZBA」)。NZBA 是一個由聯合國倡議 及業界主導的全球銀行聯盟,致力將銀行的貸款和投資組合在 2050 年或之前實現淨零排放, 與巴黎氣候協議中最進取的目標一致。

NZBA 由超過 130 名來自 45 個國家的成員組成,佔全球銀行資產的 40%以上,是金融界為應對氣候變化的關鍵一步。該聯盟認證了銀行在支持實體經濟達致淨零排放轉型方面發揮的重要作用,肯定了成員銀行在控制營運碳排放以及融資碳排放的努力。

東亞銀行聯席行政總裁暨環境、社會及管治督導委員會主席李民斌先生表示:「在過去兩年中,東亞銀行致力將業務與巴黎協議的目標保持一致,並取得穩定進展。除了為營運和業務活動制定淨零路線圖外,我們亦承諾在 2030 年實現營運淨零排放,及在 2050 年實現融資淨零排放。」

去年,東亞銀行開始為高碳行業融資組合進行排放量審計,並在今年開始為這些行業設定目標。銀行將會在集團的 2023 年環境、社會及管治報告披露首批關於能源和發電行業的減排目標。李民斌先生補充:「經過必要的前期工作,我們現已準備好作出更堅實的淨零承諾。我們很高興能加入 NZBA,並期待在全球應對氣候變化的歷程中發揮積極作用。」

作為 NZBA 的成員,東亞銀行必須為重點行業定立符合 1.5°C 情境的 2030 年或更早的中期目標,並每年公布絕對排放量和排放強度,同時披露經董事會審核的過渡戰略的進展。

## ∯ BEA東亞銀行

## 關於東亞銀行有限公司

東亞銀行有限公司(「東亞銀行」)於 1918 年成立,是一家具領導地位的香港金融服務集團。東亞銀行在香港聯合交易所上市,於 2023 年 6 月 30 日的綜合資產總額達港幣8,721 億元(1,113 億美元)。

東亞銀行擁有龐大的服務網絡,於全球設有約 130 個網點,覆蓋香港、中國內地、澳門、台灣、東南亞、英國和美國等地,為客戶提供全面的批發銀行、個人銀行、財富管理及投資服務。有關業務詳情,請瀏覽網頁:www.hkbea.com。

## 關於淨零銀行業聯盟

淨零銀行聯盟是一個由聯合國倡議及業界主導的全球銀行聯盟,匯集了超過 130 家銀行, 佔全球 40%以上的銀行資產。這些銀行致力於在 2050 年之前將其貸款和投資組合與淨零排 放目標保持一致。採取負責任的即時行動,這一進取的承諾要求銀行使用堅實的科學指南設 定 2030 年或更早的中期目標。有領先銀行及同業學習的支持,該聯盟提供一個與國際一致 的運作框架和指南,以加強、加速和支持減碳戰略的實施。聯盟認識到銀行在支持實體經濟 實現淨零排放轉型方面發揮的重要作用。有關更多信息,請瀏覽 www.unepfi.org/netzero-banking。

一完一

媒體查詢:

東亞銀行有限公司

企業傳訊主管

關翠明女士

電話:(852)36085830

電郵: kwanjtm@hkbea.com

東亞銀行有限公司

高級企業傳訊經理

何嘉雯小姐

電話:(852)36080213

電郵:hokkm1@hkbea.com





——加入——





東亞銀行成為首家以香港為總部的銀行加入淨零銀行業聯盟。